平成 25年 3 月 8日

各 位

会 社 名 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

代表者名 取 締 役 社 長 北村  邦太郎

（コード番号：  8309 東大名）

問合せ先 常務執行役員財務企画部長 西 村  正

（ＴＥＬ：  03－ 3286－ 8187）

公的資金の返済並びに自己株式の取得及び終値取引（ToSTNeT-2）による自己株式の買付けに関するお知らせ

（会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び

終値取引（ToSTNeT-2）による自己株式の買付け）

当社は、公的資金の注入のため株式会社整理回収機構に引き受けていただいている当社普通株式につ

いて、株式会社整理回収機構を通じて預金保険機構に対し売却依頼の申出を行い、本日その処分につい

てご承認いただいております。 当該普通株式を当社が取得するため、本日開催の取締役会において、以

下のとおり、会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及びその具体的な

取得方法について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．公的資金の返済

株式会社整理回収機構に引き受けていただいている当社普通株式について、下記２.の終値取引

（ToSTNeT-2）による市場取引の方法により、当社は自己株式の取得を実施いたします。株式会社整理

回収機構からは、当該自己株式の取得に応じてその保有株式全部について売付注文を行う旨の意向を

確認しております。なお、株式会社整理回収機構以外の株主様も売付注文を行うことが可能です。

（ご参考）

平成 24年 9 月 30日時点の株式会社整理回収機構の所有株式数 500,875千株

２．自己株式の取得

（１）自己株式の取得を行う理由

  株式会社整理回収機構から公的資金普通株式を買受けることを主たる目的とします。

（２）取得の方法

本日（平成 25年 3 月 8日）の東京証券取引所の終値 427円で、平成 25年 3月 11 日午前 8時 20 分

から午前 8時 45分の東京証券取引所の終値取引（ToSTNeT-2）において買付けの委託を行います（そ

の他の取引制度や取引時間への変更は行いません）。当該買付注文は当該取引時間限りの注文としま

す。

（３）取得の内容

① 取得する株式の種類 当社普通株式

② 取得する株式の総数 530,000千株

（下記発行済株式総数（自己株式を除く）に対する比率 12.8％）

  （注1）当該株数の変更は行いません。なお市場動向等により、一部又は全部

の取得が行われない可能性もあります。

（注2）取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行います。

③ 株式の取得価額の総額 226,310百万円

④ 取 得 結 果 の 公 表 平成25年3月11日午前8時45分の取引時間終了後に取得結果を公表します。

なお、本件自己株式取得の結果取得した株式のうち、2 億 50百万株程度については取得後速やかに

消却を行う方針であり、残る取得株式については当面金庫株として保有し、自己資本状況・市場評

価・戦略投資の機会等を踏まえた上で対応方針を判断して参ります。

また、本件終値取引を通じて、株式会社整理回収機構がその保有株式の全部または相当部分を売却

した場合は、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることが見込まれます。

（ご参考）平成 25 年 2月 28 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 4,152,622,138株

自己株式数 864,270株

以 上